Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040100182

182

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00012/2020, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 0 KM, TIPO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), PARA
ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR DE Nº
24090004, PROPOSTA DE N° 11851.459000/1190-01, MINISTÉRIO DA SAÚDE; HOMOLO G O
o correspondente procedimento licitatório em favor de: AUTOBRAZ COMERCIO DE
VEICULOS LTDA - R$ 131.000,00.

Jardim de Piranhas - RN, 24 de março de 2020.
ELÍDIO ARAÚJO DE QUEIROZ

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00011/2020, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (ULTRASSOM DIAGNÓSTICO SEM APLICAÇÃO
TRANSESOFÁGICA) PARA ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME EMENDA
PARLAMENTAR DE Nº 24090004, PROPOSTA DE N° 11851.459000/1190-01, MINISTÉRIO DA
SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GE
HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTO - R$ 77.500,00.

Jardim de Piranhas - RN, 16 de março de 2020.
ELÍDIO ARAÚJO DE QUEIROZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 1.101.014/2019.
CONTRATANTE: Município de Jardim do Seridó/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; CONTRATADA: YNNOVE CONSTRUÇÕES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.317.871/0001-76; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para reforma da Praça da Saudade no Município de Jardim do Seridó/RN;
DATA DA ASSINATURA: 31 de Março de 2020; VIGÊNCIA: 31 de Março de 2020 e termo
final em 31 de Março de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço; VALOR DO
CONTRATO: R$ 220.010,20 (Duzentos e vinte mil, dez reais e vinte centavos);
SUBSCRITORES: Manoel Lúcio de Medeiros Filho, inscrito no CPF/MF sob o nº 593.682.844-
15 - pelo Contratante e Yvys Jardim de Medeiros Silva, inscrito no CPF/MF sob o nº
061.398.014-00 - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO 057/2019 - TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019 - PROCESSO
LICITATÓRIO MJS/RN Nº 604.001/2019. CONTRATANTE: Município de Jardim do Seridó/RN
- Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ sob o nº 08.086.662/0001-38; CONTR AT A DA :
JUDSON G. DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
08.838.881/0001-26; OBJETO: Prorrogação do período de vigência do Contrato
Administrativo nº 057/2019, cujo objeto se refere a contratação de empresa para
construção de passagens molhadas no Município de Jardim do Seridó/RN; DATA DA
ASSINATURA: 27 de Março de 2020; VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2020 e termo final em 07 de
Agosto de 2020 (120 dias); MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço; SUBSCRI T O R ES :
José Amazan Silva, inscrito no CPF/MF sob o nº 357.721.584-49 - pelo Contratante e
Judson Gutierre da Silva, inscrito no CPF/MF sob o nº 067.710.494-42 - pela Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020.
ADJUDICAMOS, os vencedores do Pregão Eletrônico nº 001/2020, realizada em

05/03/2020, a saber: Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS AMBULATORIAIS.
FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI- CNPJ: 07.366.605/0001-40, saiu vencedora nos

itens: 22, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 83, 96, 99, 100 ;
totalizando o valor de R$ 61.471,80 (sessenta e um mil, quatrocentos e setenta e um reais
e oitenta centavos).

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES- CNPJ: 33.160.739/0001-10, saiu vencedora nos itens: 7, 8, 9, 11, 16, 17, 23,
34, 52, 53, 72, 73, 74 ; totalizando o valor de R$ 130.527,70 (cento e trinta mil, quinhentos
e vinte e sete reais e setenta centavos).

JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 26.690.173/0001-72 , saiu
vencedor(a) nos itens : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 25, 56, 57, 58, 59, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,
98 ; totalizando o valor de R$ 169.895,90 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e
noventa e cinco reais e noventa centavos).

Jardim do Seridó/RN, 30 de março de 2020
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020.
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o

julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente a licitação Pregão
Eletrônico nº 001/2020 com início 18 de fevereiro de 2020, realizada em 05 de março
de 2020 (quinta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de
21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,
alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação
exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor
das empresas relacionadas a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS
A M B U L AT O R I A I S

FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI- CNPJ: 07.366.605/0001-40 , saiu vencedora
nos itens: 22, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 83, 96, 99,
100 ; totalizando o valor de R$ 61.471,80 (sessenta e um mil, quatrocentos e setenta
e um reais e oitenta centavos).

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES- CNPJ: 33.160.739/0001-10 , saiu vencedora nos itens: 7, 8, 9, 11, 16,
17, 23, 34, 52, 53, 72, 73, 74 ; totalizando o valor de R$ 130.527,70 (cento e trinta
mil, quinhentos e vinte e sete reais e setenta centavos).

JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 26.690.173/0001-72 , saiu
vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 25, 56, 57, 58, 59, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 98 ; totalizando o valor de R$ 169.895,90 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos
e noventa e cinco reais e noventa centavos).

Jardim do Seridó/RN, 30 de março de 2020.
JOSÉ AMAZAN SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

OBJETO: Contratação da Prestação de Serviços de transporte escolar do município de José
da Penha/RN., pregão presencial Nº 013/2020, HOMOLOGA o mesmo em favor de:
ROSENDO AGOSTINHO NETO - CPF: 033.625.454-75, com o valor total de R$ 14.000,00
ITEM 01; VALDIR BELARMINO DO NASCIMENTO - CPF: 009.055.887-11, com o valor total de
R$ 65.000,00, ITEM 02.

RAIMUNDO NONATO FERNANDES
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

OBJETO: Contratação da prestação de serviços técnicos profissionais especializados em
consultoria Administrativa financeira para atender as necessidades do Município de José da
Penha-RN., pregão presencial Nº 015/2020, HOMOLOGA o mesmo em favor de: JOSÉ
FERNANDES MARTINS JUNIOR - CPF: 009.512.314-80, com o valor total de R$ 49.000,00,
ITEM 01.

RAIMUNDO NONATO FERNANDES
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20020001/2020

Extrato de contrato Nº 20020001/2020, pregão presencial Nº 015/2020 - Contratação da
prestação de serviços técnicos profissionais especializados em consultoria Administrativa
financeira para atender as necessidades do Município de José da Penha-RN.,
CONTRATADAS: JOSÉ FERNANDES MARTINS JUNIOR - 009.512.314-80, valor R$ R$
49.000,00 (quarenta e nove mil reais), ITEM 01. Encanto -RN, 20/03/2020. ATEVALDO
NAZÁRIO DA SILVA - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020-PMLN

Processo Administrativo nº 1122/2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual - Epi'S Para O Hospital Maternidade Garibaldi Alves Filho e Unidades Básicas de Saúde.
Contratante: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova, Com Sede Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363,
Centro, Lagoa Nova/Rn, Cep: 59.390-000, Através do Fundo Municipal de Saúde - Cnpj/Mf:
11.415.626/0001-85. Contratada: Labmed Comercio de Artigos Médicos e Laboratóriais, Com
Sede Na Rua Dr. João Marcelino, 665, Santo Antonio, Mossoro/Rn, Cep: 59.611-200 - Cnpj/Mf:
06.964.537/0001-58. Valor Global: R$ 12.400,00 (Doze Mil e Quatrocentos Reais). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 10.001 - Fundo Municipal de Saúde; Ação: 2054 -
Manutenção do Teto Financeiro da Média e Alta Complexidade - Mac/Aih; 2035 - Manutenção
do Fundo Municipal de Saúde; e 2061 - Manutenção do Programa de Atenção Básica; Elemento
de Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo; Fonte de Recursos: 12140000 - Transferências
Fundo A Fundo de Recursos do Sus Provenientes do Gov. Fed. - Bloco Custeio e 10010000 -
Recursos Ordinários. Base Legal: Art. 4º-B, I e Ii da Lei Federal 13.979/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2020-PMLN

Processo Administrativo nº 1154/2020. Objeto: Aquisição de Insumos Hospitalares Para Dar
Suporte Aos Profissionais do Hospital Maternidade Garibaldi Alves Filho e Unidades de
Saúde do Município de Lagoa Nova/Rn. Contratante: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova,
Com Sede Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363, Centro, Lagoa Nova/Rn, Cep: 59.390-000,
Através do Fundo Municipal de Saúde - Cnpj/Mf: 11.415.626/0001-85. Contratada: Lt
Global Comercio e Serviços Eireli, Com Sede Na Rua dos Três Irmãos, 310, Vila Progredior,
São Paulo/Sp, Cep: 05.615-190 - Cnpj/Mf: 08.191.340/0001-59. Valor Global: R$ 27.650,00
(Vinte e Sete Mil Seiscentos e Cinquenta Reais). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 10.001 - Fundo Municipal de Saúde; Ação: 2054 - Manutenção do Teto
Financeiro da Média e Alta Complexidade - Mac/Aih; 2035 - Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde; e 2061 - Manutenção do Programa de Atenção Básica; Elemento de
Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo; Fonte de Recursos: 12140000 - Transferências
Fundo A Fundo de Recursos do Sus Provenientes do Gov. Fed. - Bloco Custeio e 10010000
- Recursos Ordinários. Base Legal: Art. 4º-B, I e Ii da Lei Federal 13.979/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04-DL/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 04-DL/2020.
O Prefeito do Município de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas atribuições

legais, declara a Dispensa de Licitação nº 04-DL/2020 através da CPL para aquisição em
caráter de urgência de Material Hospitalar para os Profissionais da Saúde do Município de
Marcelino Vieira-RN, destinados ao atendimento e prevenção contra o surto da Pandemia
causada pelo COVID 19, mediante orientações do MPRN e Todos os Órgãos da Saúde. E a
Administração Municipal RATIFICA o processo em favor da empresa A. A. RODRIGUES LOBO
EIRELI - ME, CNPJ n° 06.994.589/0001-77. Valor total de R$ 43.894,00 (quarenta e três mil,
oitocentos e noventa e quatro reais). Data de assinatura: 31/03/2020. Fundamentação
legal: art. 24, da Lei 8.666/93. E Lei nº 13.979/2020, art. 4º Recursos: provenientes do
próprio município. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito Municipal e Antônia Amelina
Rodrigues Lôbo, ambos representando as partes.

MARCELINO VIEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - PMM

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Maxaranguape/RN, torna
público, que o resultado da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - PMM, Após
a análise da documentação das empresas, teve como EMPRESAS DECLARADAS HABILITADAS: FAM
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 09.254.081/0001-20, H & M Construções LTDA, CNPJ: 01.233.506/0001-
03, ESTILO ENGENHARIA EIRELI CNPJ 00.820.144/0001-94 e RD CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ 13.385.475/0001-95. E como EMPRESA DECLARADA INABILITADA: ENGEBRASIL ENGENHARIA
DO BRASIL LTDA-ME CNPJ 24.575.584/0001-91 por descumprir o edital de convocação item 4.4.3
"letra e)" e L R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ 22.171.182/0001-04, por descumprir o
edital de convocação, Item 4.4.5.4 A Garantia de Proposta deverá ser válida por pelo menos até o
dia 31 de dezembro do corrente ano. Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, para quem
queira, interpor recurso à fase de habilitação. Caso não haja interposição de recurso, fica agendado
para o próximo dia 07 de abril as 09:00 horas, na Sala de Licitações, a continuidade do certame com
a abertura dos envelopes com as propostas de preços e classificação das mesmas.

Maxaranguape/RN, 27 de março de 2020
RIVAILTON MARIA SANTANA DA PASCHOA

Presidente da CPL

THIAGO NOGUEIRA SOUTO MAIOR
Membro da equipe de apoio

EDJA NUNES DO O
Membro da equipe de apoio

EDIMILSON DE OLIVEIRA LIMA
Membro da equipe de apoio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-01T01:49:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial